
 
 

UCHWAŁA NR IX/70/25 
RADY GMINY SOSNOWICA 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
/Dz.U. z 2024 r. poz.1465/ oraz art. 94, art. 212 ust. 2, art. 239, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz.U. z 2024 r. poz. 1530/ - Rada Gminy uchwala, co następuje: 
W uchwale Nr VIII/63/25 Rady Gminy Sosnowica z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy na 2025 rok - wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. w § 1 dochody budżetu w kwocie 26 533 451,59 zł zwiększa się o kwotę 13 287 406,00 zł do kwoty 
39 820 857,59 zł w związku z czym załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały w tym: 

- dochody bieżące 17 251 742,36 zł, majątkowe 22 569 115,23 zł, 

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami na kwotę 1 795 574,05 zł. 

§ 2. w § 2 wydatki budżetu w kwocie 28 360 193,79 zł zwiększa się o kwotę 15 908 303,82 zł do kwoty 
44 268 497,61 zł w związku z czym załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały w tym: 

- wydatki bieżące 18 468 366,40 zł, wydatki majątkowe 25 800 131,21 zł, 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 
kwotę 1 795 574,05 zł, 

§ 3. w § 3 pkt 1 kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 4 447 640,02 zł. Źródłami pokrycia 
deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w kwocie 4 144 667,34 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 302 972,68 zł. 

§ 4. w § 4 pkt 1 planowane przychody budżetu zwiększa się o kwotę 2 620 897,82 zł do kwoty 4 947 
640,02 zł. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu 
oraz rodzaj rozchodu określone w załączniku nr 3 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

§ 5. w § 6 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy określonych w załączniku 
nr 4 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

§ 6. w § 7 pkt 1 wydatki na zadania inwestycyjne określone w załączniku nr 5 otrzymują brzmienie 
określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2152



§ 7. w § 7 pkt 2 wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, określone załączniku nr 6 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały, 

§ 8. w § 7 pkt 3 wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 
2024 określone w załączniku nr 7 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. W § 9 określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych, który nie może przekroczyć kwoty 5 144 667,34 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Armaciński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2152



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2152



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2152



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2152



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2152



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2152



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2152



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2152



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr IX/70/25 
Rady Gminy Sosnowica 
z dnia 07 marca 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Sosnowica w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 302 972,68 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 644 667,34 

Razem 4 947 640,02 

 

Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 500 000,00 

Razem 500 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2152



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr IX/70/25 
Rady Gminy Sosnowica 
z dnia 07 marca 2025 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gmina Sosnowica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60014 6300 
Dotacja celowa dla Powiatu Parczewskiego na realizację zadania „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1572L 
na terenie Gminy Sosnowica w powiecie parczewskim” 

0,00 0,00 125 855,41 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2320 Dotacja celowa dla Powiatu Parczewskiego na dofinansowanie  przewozów autobusowych 0,00 0,00 20 160,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- Gminny Ośrodek Kultury 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- Gminna Biblioteka Publiczna 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 
Dotacja dla Parafii Trójcy Świętej w Sosnowicy na realizację zadania pn. „Remont wież kościelnych 

i parkanu wokół kościoła parafialnego Trójcy Przenajświętszej w Sosnowicy – etap I 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

921 92120 6570 Dotacja dla Parafii Trójcy Świętej w Sosnowicy na realizację zadania pn. „Remont wież kościelnych 

i parkanu wokół kościoła parafialnego Trójcy Przenajświętszej w Sosnowicy – etap II 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376 500,00 

921 92195 2360 Dotacja celowa dla podmiotów wybranych w konkursie na zadanie związane z działalnością kulturalną 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 

926 92605 2360 Dotacja celowa dla podmiotów wybranych w konkursie na zadanie związane z organizacją kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Razem 640 000,00 0,00 146 015,41 0,00 0,00 542 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2152



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr IX/70/25

Rady Gminy Sosnowica

z dnia 07 marca 2025 r.

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Sosnowica w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf  Wyszczególnienie Wartość

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 5 061 858,42

40002 Dostarczanie wody 5 061 858,42

6050
Opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego dla zadania " Zrównoważona 

gospodarka wodno - ściekowa w Gminie Sosnowica" 0,00
6050 Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa w Gminie Sosnowica 4 115 332,05
6057 Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa w Gminie Sosnowica 946 526,37

800 Oświata i wychowanie 30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00

6050
Przygotowanie dokumentacji do modernizacji sal gimnastycznych przy Szkole 

Podstawowej w Sosnowicy 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 124 227,73

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 080 832,49

6050  Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa w Gminie Sosnowica 202 106,89

6057  Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa w Gminie Sosnowica 878 725,60

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 43 395,24

6050 Zakup lamp solarnych z fundamentem-Fundusz Sołecki Górki 16 500,00

6050 Zakup lamp solarnych z montażem -Fundusz Sołecki Nowy Orzechów 11 676,19

Zakup lamp solarnych z montażem -Fundusz Sołecki Zbójno 15 219,05

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 060,00

92195  Pozostała działalność 52 060,00

Budowa chodnika prowadzącego do boiska gminnego- Fundusz Sołecki Górki 23 500,00

Zakup mebli kuchennych wraz z transportem i montażem -Fundusz Sołecki Lejno 17 000,00

Wykonanie ogrodzenia przed świetlicą wiejską – Fundusz Sołecki Pieszowola 11 560,00

6 268 146,15Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2152



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr IX/70/25 
Rady Gminy Sosnowica 
z dnia 07 marca 2025 r. 

 

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gmina 

Sosnowica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 115 332,05 

 40002  Dostarczanie wody 4 115 332,05 

  6057 Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa w Gminie Sosnowica 4 115 332,05 

700   Gospodarka mieszkaniowa 145 000,00 

 70095  Pozostała działalność 145 000,00 

  6059 Rewitalizacja w Gminie Sosnowica – etap II 145 000,00 

720   Informatyka 197 587,20 

 72095  Pozostała działalność 197 587,20 

  4307 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Sosnowica 88 355,00 

  4309 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Sosnowica 44 177,50 

  6057 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Sosnowica 43 369,80 

  6059 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Sosnowica 21 684,90 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 878 725,60 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 878 725,60 

  6057 Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa w Gminie Sosnowica 878 725,60 

Razem 5 336 644,85 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2152



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr IX/70/25 
Rady Gminy Sosnowica 
z dnia 07 marca 2025 r. 

 
Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sosnowica  

w 2025 roku 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 827 770,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 827 770,00 

  6050 Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gminie Sosnowica 467 388,50 

  6370 Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gminie Sosnowica 7 360 381,50 

600   Transport i łączność 10 078 560,36 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 564 425,41 

  6050 Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica-etap 3 438 570,00 

  6300 Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1572L na terenie Gminy Sosnowica w powiecie parczewskim 125 855,41 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 514 134,95 

  6050 
Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica- I etap  budowy drogi gminnej w miejscowości Bohutyn oraz przebudowy drogi gminnej relacji Pasieka – Izabelin  

( środki własne) 
280 878,73 

  6050 Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica poprzez budowę drogi Olchówka-Sosnowica, przebudowę ulicy Spacerowej i Nowej w miejscowości Sosnowica ( środki własne) 222 225,14 

  6050 Rewitalizacja założenia przestrzennego w miejscowości Sosnowica -  budowa ul. Hetmańskiej na działce nr 723 i ulicy Spacerowej na działce 724/21 (środki własne)  91 835,00 

  6370 Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica- I etap  budowy drogi gminnej w miejscowości Bohutyn oraz przebudowy drogi gminnej relacji Pasieka - Izabelin 4 633 695,79 

  6370 Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica poprzez budowę drogi Olchówka-Sosnowica, przebudowę ulicy Spacerowej i Nowej w miejscowości Sosnowica 3 747 277,79 

  6370 Rewitalizacja założenia przestrzennego w miejscowości Sosnowica -  budowa ul. Hetmańskiej na działce nr 723 i ulicy Spacerowej na działce 724/21 (środki własne)  538 222,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 145 000,00 

 70095  Pozostała działalność 145 000,00 

  6059 Rewitalizacja w Gminie Sosnowica – etap II ( środki własne) 145 000,00 

720   Informatyka 197 587,20 

 72095  Pozostała działalność 197 587,20 

  4307 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Sosnowica 88 355,00 

  4309 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Sosnowica 44 177,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2152



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  6057 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Sosnowica 43 369,80 

  6059 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Sosnowica 21 684,90 

710   Działalność usługowa 160 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 160 000,00 

  6050 Plan ogólny Gminy  160 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 707 100,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 707 100,00 

  6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Sosnowica ( środki własne) 161 420,00 

  6370 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Sosnowica 545 680,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 526 500,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 526 500,00 

  6570 Remont wież kościelnych i parkanu wokół kościoła parafialnego Trójcy Przenajświętszej w Sosnowicy – etap I 150 000,00 

  6570 Remont wież kościelnych i parkanu wokół kościoła parafialnego Trójcy Przenajświętszej w Sosnowicy – etap II 376 500,00 

Razem 19 642 517,56 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2152


	UCHWAŁA NR IX/70/25 RADY GMINY SOSNOWICA z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SOSNOWICA NA 2025 ROK. Uchwała Nr IX/70/25 Z 07.03.2025 r.
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SOSNOWICA NA 2025 ROK. Uchwała Nr IX/70/25 07.03.2025 r.
	Zalacznik 3 Plan przychodów i rozchodów Gminy Sosnowica w 2025 roku
	Zalacznik 4 Plan dotacji udzielanych z budżetu Gmina Sosnowica w 2025 roku
	Zalacznik 5 Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Sosnowica w 2025 roku
	Zalacznik 6 Plan wydatków na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gmina

Sosnowica w 2025 roku
	Zalacznik 7 Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sosnowica

w 2025 roku

		2025-04-10T13:11:22+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




